
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 6,666,000 9,053,000 △ 2,387,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 1,000 1,000 0
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,600,000 3,600,000 0
          事業収益
            委託料収入 0 0 0
            図書販売収入 10,000 10,000 0
          事業収益計 10,000 10,000 0
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 30,202,000 30,126,000 76,000
            受取地方公共団体補助金 58,940,000 38,303,000 20,637,000
            受取民間補助金 2,930,000 2,980,000 △ 50,000
          受取補助金等計 92,072,000 71,409,000 20,663,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0
            募金収益 34,850,000 36,900,000 △ 2,050,000
            受取寄付金振替額 4,150,000 2,100,000 2,050,000
          受取寄付金計 39,000,000 39,000,000 0
          雑収益
            受取利息 8,000 8,000 0
            雑収益 0 0 0
          雑収益計 8,000 8,000 0
        経常収益計 141,357,000 123,081,000 18,276,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 19,513,000 6,870,000 12,643,000
            福利厚生費 3,485,000 1,410,000 2,075,000
            臨時雇賃金 117,000 117,000 0
            旅費交通費 1,606,000 1,125,000 481,000
            通信運搬費 1,162,000 1,100,000 62,000
            消耗品費 13,009,000 13,546,000 △ 537,000
            印刷製本費 1,442,000 1,455,000 △ 13,000
            賃借料 1,412,000 876,000 536,000
            保険料 376,000 188,000 188,000
            諸謝金 248,000 246,000 2,000
            租税公課 81,000 62,000 19,000
            支払負担金 172,000 172,000 0
            支払助成金 62,872,000 65,904,000 △ 3,032,000
            委託費 36,134,000 30,126,000 6,008,000
            広告宣伝費 120,000 120,000 0
            雑費 280,000 230,000 50,000
          事業費計 142,029,000 123,547,000 18,482,000
          管理費
            役員報酬 120,000 120,000 0
            給料手当 2,317,000 2,200,000 117,000
            福利厚生費 300,000 300,000 0
            旅費交通費 78,000 113,000 △ 35,000
            通信運搬費 42,000 166,000 △ 124,000
            消耗品費 145,000 400,000 △ 255,000
            賃借料 296,000 215,000 81,000
            租税公課 5,000 7,000 △ 2,000
            支払負担金 0 0 0
            雑費 30,000 100,000 △ 70,000
          管理費計 3,333,000 3,621,000 △ 288,000
        経常費用計 145,362,000 127,168,000 18,194,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,005,000 △ 4,087,000 82,000
          当期経常増減額 △ 4,005,000 △ 4,087,000 82,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 4,005,000 △ 4,087,000 82,000
          一般正味財産期首残高 46,922,448 39,982,596 6,939,852
          一般正味財産期末残高 42,917,448 35,895,596 7,021,852
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 6,666,000 9,053,000 △ 2,387,000
　　　　　基本財産受取利息（償却） △ 251,775 △ 788,157 536,382
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 4,150,000 2,100,000 2,050,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 10,816,000 △ 11,153,000 337,000
          当期指定正味財産増減額 △ 251,775 △ 788,157 536,382
          指定正味財産期首残高 1,040,677,207 1,041,555,636 △ 878,429
          指定正味財産期末残高 1,040,425,432 1,040,767,479 △ 342,047
Ⅲ  正味財産期末残高 1,083,342,880 1,076,663,075 6,679,805

収　支　予　算　書

令和　2年  4月  1日 から 令和　3年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正
管理事業

森林適正管理
支援事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 3,333,000 0 0 0 3,333,000 3,333,000 6,666,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 1,000 0 0 1,000 0 1,000
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,550,000 0 50,000 0 3,600,000 0 3,600,000
          事業収益
            委託料収入 0 0 0 0 0 0 0
            図書販売収入 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000
          事業収益計 10,000 0 0 0 0 10,000 0 10,000
          受取補助金等
　　　　　　国庫補助金収入 30,202,000 30,202,000 30,202,000
　　　　　　地方公共団体補助金収入 10,000,000 12,240,000 36,700,000 58,940,000 58,940,000
            受取民間補助金 2,380,000 550,000 0 0 2,930,000 0 2,930,000
          受取補助金等計 42,582,000 550,000 12,240,000 36,700,000 0 92,072,000 0 92,072,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0
            募金収益 0 34,850,000 0 0 34,850,000 0 34,850,000
            受取寄付金振替額 0 4,150,000 0 0 4,150,000 0 4,150,000
          受取寄付金計 0 39,000,000 0 0 0 39,000,000 0 39,000,000
          雑収益
            受取利息 1,000 2,000 5,000 0 8,000 0 8,000
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0
          雑収益計 1,000 2,000 5,000 0 0 8,000 0 8,000
        経常収益計 49,476,000 39,553,000 12,295,000 36,700,000 0 138,024,000 3,333,000 141,357,000
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 0 0 0 19,513,000 0 19,513,000 0 19,513,000
            福利厚生費 0 0 0 3,485,000 0 3,485,000 0 3,485,000
            臨時雇賃金 0 0 117,000 0 0 117,000 0 117,000
            旅費交通費 3,000 715,000 16,000 872,000 0 1,606,000 0 1,606,000
            通信運搬費 383,000 495,000 91,000 193,000 0 1,162,000 0 1,162,000
            消耗品費 3,682,000 8,423,000 130,000 774,000 0 13,009,000 0 13,009,000
            印刷製本費 940,000 337,000 165,000 0 0 1,442,000 0 1,442,000
            賃借料 200,000 419,000 0 793,000 0 1,412,000 0 1,412,000
            保険料 20,000 68,000 288,000 0 0 376,000 0 376,000
            諸謝金 210,000 0 0 38,000 0 248,000 0 248,000
            租税公課 13,000 5,000 63,000 0 0 81,000 0 81,000
            支払負担金 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000
            支払助成金 41,702,000 21,170,000 0 0 0 62,872,000 0 62,872,000
            委託費 2,213,000 9,749,000 13,190,000 10,982,000 0 36,134,000 0 36,134,000
            広告宣伝費 0 120,000 0 0 0 120,000 0 120,000
            雑費 110,000 80,000 40,000 50,000 0 280,000 0 280,000
          事業費計 49,476,000 41,753,000 14,100,000 36,700,000 0 142,029,000 0 142,029,000
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 2,317,000 2,317,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 42,000 42,000
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 145,000 145,000
            賃借料 0 0 0 0 0 0 296,000 296,000
            租税公課 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,333,000 3,333,000
        経常費用計 49,476,000 41,753,000 14,100,000 36,700,000 0 142,029,000 3,333,000 145,362,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 2,200,000 △ 1,805,000 0 0 △ 4,005,000 0 △ 4,005,000
          当期経常増減額 0 △ 2,200,000 △ 1,805,000 0 0 △ 4,005,000 0 △ 4,005,000
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 △ 2,200,000 △ 1,805,000 0 0 △ 4,005,000 0 △ 4,005,000
          一般正味財産期首残高 2,932,673 9,355,131 20,611,717 0 9,171,971 42,071,492 4,850,956 46,922,448
          一般正味財産期末残高 2,932,673 7,155,131 18,806,717 0 9,171,971 38,066,492 4,850,956 42,917,448
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 3,333,000 0 0 0 0 3,333,000 3,333,000 6,666,000
        受取補助金等
          基本財産受取利息 △ 125,888 0 0 0 0 △ 125,888 △ 125,887 △ 251,775
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 0 4,150,000 0 0 0 4,150,000 0 4,150,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 3,333,000 △ 4,150,000 0 0 0 △ 7,483,000 △ 3,333,000 △ 10,816,000
          当期指定正味財産増減額 △ 125,888 0 0 0 0 △ 125,888 △ 125,887 △ 251,775
          指定正味財産期首残高 622,855,313 381,113 0 0 △ 988,610 622,247,816 418,429,391 1,040,677,207
          指定正味財産期末残高 622,729,425 381,113 0 0 △ 988,610 622,121,928 418,303,504 1,040,425,432
Ⅲ  正味財産期末残高 625,662,098 7,536,244 18,806,717 0 8,183,361 660,188,420 423,154,460 1,083,342,880

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和　2年  4月  1日 から 令和　3年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計
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